КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___17  июня____2022 года   №__161_____

село  Звериноголовское

О внесении изменений в постановление Администрации Звериноголовского района

от 27 мая 2014 года № 210 «Об  утверждении Порядка учета мнения жителей

сельских поселений при принятии решения о реорганизации или ликвидации

муниципальных образовательных организаций»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273 - ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», в связи с предписанием об устранении

выявленных нарушений отдела государственного надзора и контроля в сфере образования

Департамента образования и науки Курганской области  от 13 июля 2021 года №5,

Администрация Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Звериноголовского района от 27 мая 2014

года № 210 «Об  утверждении Порядка учета мнения жителей сельских поселений

при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальных

образовательных организаций» (далее – Порядок учета мнения жителей)

следующие изменения:

1.1 в п. 1.4 слово «образовательной» заменить словом «общеобразовательной»;

1.2 п. 2.8 изложить в новой редакции: «Принятие решения о реорганизации или

ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в

сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского

поселения, далее по тексту»;

1.3 п. 2.11 изложить в новой  редакции: «В случае  если против реорганизации или

ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в

сельском поселении, высказались более 50 процентов жителей сельского

поселения, принявших участие в опросе граждан, комиссия в обязательном порядке

создает рабочую группу в целях проведения дополнительной оценки последствий

принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации

с привлечением экспертов».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник

Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте  Администрации

Звериноголовского района, в информационно – телекоммуникационной   сети

«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Звериноголовского района  - начальника  отдела по

социальной политике Администрации Звериноголовского района.

Глава Звериноголовского района                                                    О.А. Курочкин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

О внесении изменений в Постановление Администрации Звериноголовского района

от 27 мая 2014 года № 210 «Об  утверждении Порядка учета мнения жителей

сельских поселений при принятии решения о реорганизации или ликвидации

муниципальных образовательных организаций»

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

И. о. начальника Муниципального казенного учреждения

«Управление образования Администрации

 Звериноголовского района»                                                                 К.К. Жимбаева

СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Администрации Звериноголовского

района  – начальник отдела по социальной политике

Администрации Звериноголовского района                                       М.А.  Панкратова

Ио начальника  правового отдела

Администрации Звериноголовского района                                        Н.Н. Менщикова

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского района                                          А.Г. Петросян

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Звериноголовского района

О внесении изменений в Постановление Администрации Звериноголовского района

от 27 мая 2014 года № 210 «Об  утверждении Порядка учета мнения жителей

сельских поселений при принятии решения о реорганизации или ликвидации

муниципальных образовательных организаций

Разослано:    1. Общий отдел Администрации

                      2. МКУ УО  Администрации

                          Звериноголовского  района                           -